—1—

诸政字〔2020〕160 号 签发：徐珂

关于印发《诸佛庵镇 2020 年脱贫攻坚第三方

监测评估和市际交叉考核反馈问题

整改工作方案》的通知

各村（社区）、镇直有关单位：

现将《诸佛庵镇 2020 年脱贫攻坚第三方监测评估和市

际交叉考核反馈问题整改工作方案》印发给你们，请结合实

际认真贯彻落实。

2020 年 11 月 30 日

—2—

诸佛庵镇 2020 年脱贫攻坚第三方监测评估和

市际交叉考核反馈问题整改工作方案

为贯彻落实省扶贫办《关于反馈 2020 年脱贫攻坚第三

方监测评估和市际交叉考核有关情况的通知》要求，严格落

实县扶贫领导组关于整改工作的具体要求，聚焦问题整改，

落实整改任务，巩固脱贫成果，制定如下工作方案。

一、指导思想

深入学习贯彻习近平总书记考察安徽重要讲话指示精

神和关于扶贫工作的重要论述，认真落实中央、省、市、县

关于脱贫攻坚工作的部署要求，以 2020 年第三方监测评估

和市际交叉考核反馈问题整改为重点，举一反三，进一步梳

理脱贫攻坚工作中存在的不足和薄弱环节，着力补齐短板弱

项，着力强化政策精准落实，切实突出整改实效，巩固脱贫

攻坚成果，推动上级脱贫攻坚决策部署全面落实，推动全县

脱贫攻坚目标任务全面完成。

二、工作目标

针对“2020 年脱贫攻坚第三方监测评估”和“市际交

叉考核”反馈问题，进行全方位摸排和细致梳理，深挖细究，

找准问题，逐项进行排查，逐条落实整改，确保不漏掉任何

一处薄弱环节、不放过任何一个问题隐患，切实做到查摆问

题全面细致，剖析问题深刻反思，解决问题有力有效，持续

保持攻坚态势，确保 12 月 4日前完成整改任务。

三、工作要求

—3—

（一）严把责任落实。按照“乡镇抓落实、工作到村、

整改到户”的整改机制，由镇扶贫工作站牵头负责，确保分

工明确、共同推进、合力整改。强化落实责任，各村要建立

责任清单，每项整改措施都要明确责任领导、责任人，加强

分析研判，加大整改力度，抓好措施落实。各村书记要亲自

过问、亲自部署、具体安排，把反馈问题整改工作抓实、抓

细、抓出成效。

（二）强抓纪律保障。结合深化“三个以案”警示教育

活动，强化扶贫领域腐败和作风问题专项治理，加强对“四

个不摘”责任的监督检查，对数字脱贫、虚假脱贫、扶贫领

域形式主义官僚主义问题严肃问责，为脱贫攻坚工作提供纪

律保障。以问题整改为主要内容，加强督导问责，实行时间

倒排、任务倒逼、责任倒追，盯人、盯事、盯结果，整改一

个、销号一个，对责任不到位、工作不主动、措施不得力、

进度不同步的责令限期整改，对敷衍整改、虚假整改的严肃

问责，确保按时按质按量完成整改工作。

（三）狠抓整改提升。进一步梳理脱贫攻坚工作中存在

的不足和薄弱环节，切实巩固好、坚持好脱贫成果，全面提

升脱贫攻坚各项工作成效。各村、社区要对照问题清单，举

一反三排查，认真抓好整改，切实履行整改责任，加快整改

措施落实，及时总结整改成效，于12月4日前将问题整改报

告上报镇扶贫工作站。

附件：诸佛庵镇2020年脱贫攻坚第三方监测评估和市际

交叉考核反馈问题整改清单

—4—

诸佛庵镇人民政府办公室 2020 年 11 月 30 日印发